

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 12.00 X 18.00 M. EN EL SALON DE ASAMBLEAS
"INOCENTE FELICIAN LEYVA " UBICADO EN EL EJIDO MAYOCOA, SINDICATURA AHOME,
MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unid	Cantidad	Precio U.	Total
1	TECHUMBRE METALICA A BASE DE COLUMNAS IR 10" X 4" Y ESTRUCTURA PRINCIPAL DE ARMADURA DE PTR Y ANGULARES		1.00	210,408.12	
1.1	TECHUMBRE		1.00	209,170.44	209,170.44
1.2	VARIOS		1.00	1,237.68	1,237.68
1	Total de TECHUMBRE METALICA A BASE DE COLUMNAS IR 10" X 4" Y ESTRUCTURA PRINCIPAL DE ARMADURA DE PTR Y ANGULARES		1.00	210,408.12	210,408.12
Subtotal de Presupuesto					210,408.12
				16 % I.V.A	33,665.30
				Total	244,073.42

ATENTAMENTE:
EMPLOYED AND CONSTRUCTION, S.A. DE C.V.

C. Luis Javier Rivera Castillo
C. LUIS JAVIER RIVERA CASTILLO
ADMINISTRADOR UNICO

Pagina # 1

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 12.00 X 18.00 M. EN EL SALON DE ASAMBLEAS
"INOCENTE FELICIAN LEYVA " UBICADO EN EL EJIDO MAYOCOPA, SINDICATURA AHOME,
MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unid	Cantidad	Precio U.	Total
1.1.7	SUMINISTRO É INSTALACION DE DE RIGIDIZANTE ENTRE POLINES A BASE DE FIERRO REDONDO LISO DE 1/2" DE 0.98 M. DE LONGITUD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA , PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio U.: ** SETENTA Y SIETE PESOS 63/100 M.N. **	PZA	36.00	77.63	2,794.68
1.1.8	SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE PATA DE GALLO DOBLE EN EL INTERIOR DE ARMADURA, FORJADA A BASE DE PTR DE 1 1/2" X 1 1/2" EN DIAGONALES Y MONTANTE, REFORZAMIENTO DE ANGULAR PTR DE 1 1/2" X 3.29 KG/ML, PARA LA FIJACION DEL MISMO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. Precio U.: ** CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 23/100 M.N. **	PZA	2.00	490.23	980.46
1.1.9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PATA DE GALLO SIMPLE EN LOS EXTREMOS DE LA ARMADURA, FORJADA A BASE DE PTR DE 1 1/2" X 1 1/2" 3.29KG//ML, INCLUYE: REFORZAMIENTO PARA LA FIJACIÓN DEL MISMO A LA BASE DE PTR DE 1 1/2" X 3.29 KG/M, MATERIAL, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. Precio U.: ** TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **	PZA	2.00	344.36	688.72
1.1.10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANGULAR DE 3/16"X 2 1/2" EN LA CUERDA INFERIOR DE LA ARMADURA DE 25 CM. DE LARGO, PARA LA UNION DE LA ARMADURA CON LA COLUMNA, INCLUYE: ANDAMIOS, MANO DE OBRA, SOLDADURA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, (VER PLANO) Precio U.: ** NOVENTA Y OCHO PESOS 23/100 M.N. **	PZA	8.00	98.23	785.84
1.1.11	FALDÓN EN TODO EL PERIMETRO OCULTANDO TOTALMENTE LA ARMADURA, POLINERÍA Y TECHUMBRE (LADO CORTO) Y EN EL LADO LARGO CUBRIENDO HASTA LA POLINERÍA (77 CMS. DE ALTURA) CONSTRUIDO A BASE DE LÁMINA GALVANIZADA CAL 26 Y MONTEN DE 3" CAL #14 Precio U.: ** QUINIENTOS TRES PESOS 84/100 M.N. **	M2	50.08	503.84	25,232.31
1.1.12	TECHUMBRE A BASE DE LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR ACANALADA CAL. 26, R- 72 INCLUYE: MATERIAL, CORTE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, ENSAMBLES, TRANSLAPES Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN DEJANDO 10 CM. DE VOLADO EN SENTIDO TRANSVERSAL Y 20 CM. EN SENTIDO LONGITUDINAL. Precio U.: ** CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS 47/100 M.N. **	M2	234.75	197.47	46,356.08
1.1.13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABALLETE DENTADO DE LÁMINA GALVANIZADA CAL-26 R-72 INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTES, ENSAMBLES, TRANSLAPES Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN. Precio U.: ** NOVENTA Y CINCO PESOS 70/100 M.N. **	ML	18.34	95.70	1,755.14
1.1	Total de TECHUMBRE		1.00	209,170.44	209,170.44

ATENTAMENTE:
EMPLOYED AND CONSTRUCTION, S.A. DE C.V.


C. LUIS JAVIER RIVERA CASTILLO
ADMINISTRADOR UNICO

Pagina # 2

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 12.00 X 18.00 M. EN EL SALON DE ASAMBLEAS
"INOCENTE FELICIAN LEYVA " UBICADO EN EL EJIDO MAYOCOPA, SINDICATURA AHOME,
MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unid	Cantidad	Precio U.	Total
1.2	VARIOS		1.00	1,237.68	
1.2.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA. Precio U.: ** CINCO PESOS 73/100 M.N. **	M2	216.00	5.73	1,237.68
1.2	Total de VARIOS		1.00	1,237.68	1,237.68
1	Total de TECHUMBRE METALICA A BASE DE COLUMNAS IR 10" X 4" Y ESTRUCTURA PRINCIPAL DE ARMADURA DE PTR Y ANGULARES		1.00	210,408.12	210,408.12
Subtotal de Presupuesto					210,408.12
				16 % I.V.A	33,665.30
				Total	244,073.42

ATENTAMENTE:
EMPLOYED AND CONSTRUCTION, S.A. DE C.V.


C. LUIS JAVIER RIVERA CASTILLO
ADMINISTRADOR UNICO

Pagina # 3